



Preisliste

AFG		V P E	FI. / Liter			
Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	inkl. MwSt.	inkl. MwSt.	Pfand
10371(V)	Adelholzener 0,50 Gastro Apfel BIO (VB)	KA 20x0,5l	20	20,80	1,04	4,50
10384(V)	Adelholzener 0,50 Gastro Johannis BIO (VB)	KA 20x0,5l	20	20,80	1,04	4,50
10364(V)	Adelholzener 0,50 Gastro Rhabarber BIO (VB)	KA 20x0,5l	20	27,20	1,36	4,50
15278(V)	Adelholzener 0,50 PET ACE (VB)	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10358	Adelholzener 0,50 PET Apfelschorle	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10002	Adelholzener 0,50 PET Johannisbeere	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10360(V)	Adelholzener 0,50 PET Mango (VB)	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10363	Adelholzener 0,50 PET Maracuja Lemon	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10359	Adelholzener 0,50 PET Multivitamin	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10004	Adelholzener 0,50 PET Pink Grape Sport	KA 12x0,5l	12	10,40	0,87	3,30
10275	Afri 0,20 Cola 10mg	KA 24x0,2l	24	17,00	0,71	5,10
10005	Afri 0,20 Cola 25mg	KA 24x0,2l	24	17,00	0,71	5,10
10007	Afri 0,20 Cola Sugarfree	KA 24x0,2l	24	17,00	0,71	5,10
10006	Afri 1,00 PET Cola	KA 12x1l	12	20,30	1,69	3,30
10012	Almdudler Kräuterlimo	KA 24x0,35l	24	24,90	1,04	5,10
10013(V)	Almdudler Zuckerfrei (VB)	KA 24x0,35l	24	24,90	1,04	5,10
10014(V)	Aqua Monaco Ginger Ale (VB)	KA 24x0,23l	24	24,50	1,02	5,10
10017	Aqua Monaco Ginger Beer	KA 24x0,23l	24	27,20	1,13	5,10
10015(V)	Aqua Monaco Golden Monaco (VB)	KA 24x0,23l	24	27,20	1,13	5,10
10018(V)	Aqua Monaco Lemon Tonic (VB)	KA 24x0,23l	24	24,50	1,02	5,10
15117	Aqua Monaco Organic Ginger Ale BIO	KA 20x0,23l	20	36,60	1,83	4,50
15116	Aqua Monaco Organic Ginger Beer BIO	KA 20x0,23l	20	36,60	1,83	4,50
10370	Aqua Monaco Organic Herbal Tonic BIO	KA 20x0,23l	20	36,60	1,83	4,50
15115(V)	Aqua Monaco Organic Lemon Tonic BIO (VB)	KA 20x0,23l	20	36,60	1,83	4,50
10020	Aqua Monaco Tonic Water	KA 24x0,23l	24	25,90	1,08	5,10
10343	Balis 0,25 Basil Basilikum Ingwer Drink	KA 24x0,25l	24	31,00	1,29	5,10
15203	Balis 0,25 Cosmo Cranberry Rosmarin Drink	KA 24x0,25l	24	31,00	1,29	5,10
15050	Balis 0,25 Tiki Ananas Minz Drink	KA 24x0,25l	24	31,00	1,29	5,10
13023(V)	Balis 0,33 Basil Basilikum Ingwer Drink (VB)	KA 24x0,33l	24	38,20	1,59	3,42
15126(V)	Balis 0,33 Cosmo Cranberry Rosmarin Drink (VB)	KA 24x0,33l	24	38,20	1,59	3,42
15146(V)	Balis 0,33 Tiki Ananas Minze (VB)	KA 24x0,33l	24	38,20	1,59	3,42
13211	BioKristall Apfelschorle	KA 10x0,33l	10	10,70	1,07	3,00
15049	Bionade Himbeer Pflaume	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10021	Bionade Holunder	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10320	Bionade Johannisbeere Rosmarin	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10022	Bionade Kräuter	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10024	Bionade Orange Ingwer	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10388	Bionade Orange Naturtrüb	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10025	Bionade Zitrone Bergamotte	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10387	Bionade Zitrone Naturtrüb	KA 12x0,33l	12	13,40	1,12	2,46
10026(V)	Bluna 0,20 Orange (VB)	KA 24x0,2l	24	17,00	0,71	5,10
15300	Burkhardt 0,33 Eistee Blaubeere	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
15299	Burkhardt 0,33 Eistee Pfirsich	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
15301	Burkhardt 0,33 Eistee Zitrone	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
15294	Burkhardt Spritzer 0,33 Apfel	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
15293	Burkhardt Spritzer 0,33 Citrus-Ingwer	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42

AFG

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15295	Burkhardt Spritzer 0,33 Maracuja	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
15292	Burkhardt Spritzer 0,33 Rhabarber	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
10030	ChariTea Black BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10031	ChariTea Green BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10032	ChariTea Mate BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
14205	ChariTea Mate Sugarfree BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
14204	ChariTea Mint BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10033	ChariTea Red BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10034	Club Cola 0,33	KA 20x0,33l	20	13,90	0,70	4,50
10036	Club Mate 0,33	KA 20x0,33l	20	13,70	0,68	4,50
10035	Club Mate 0,50	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	4,50
10037	Coca Cola 0,20 Cola	KA 24x0,2l	24	16,20	0,67	5,10
10044(V)	Coca Cola 0,20 Cola Light (VB)	KA 24x0,2l	24	16,20	0,67	5,10
10049(V)	Coca Cola 0,20 Fanta (VB)	KA 24x0,2l	24	16,20	0,67	5,10
10058(V)	Coca Cola 0,20 Sprite (VB)	KA 24x0,2l	24	16,20	0,67	5,10
15042(V)	Coca Cola 0,20 Zero (VB)	KA 24x0,2l	24	16,20	0,67	5,10
10038	Coca Cola 0,33 Cola	KA 24x0,33l	24	21,30	0,89	5,10
10045	Coca Cola 0,33 Cola Light	KA 24x0,33l	24	21,30	0,89	5,10
10041	Coca Cola 0,33 Cola Zero	KA 24x0,33l	24	21,30	0,89	5,10
10050	Coca Cola 0,33 Fanta	KA 24x0,33l	24	21,30	0,89	5,10
10055	Coca Cola 0,33 Mezzo Mix	KA 24x0,33l	24	21,30	0,89	5,10
10059	Coca Cola 0,33 Sprite	KA 24x0,33l	24	21,30	0,89	5,10
10039	Coca Cola 0,50 Glas Cola	KA 20x0,5l	20	23,40	1,17	4,50
10046	Coca Cola 0,50 Glas Cola Light	KA 20x0,5l	20	23,40	1,17	4,50
10048	Coca Cola 1,00 PET Cola	KA 12x1l	12	19,00	1,58	3,30
10047	Coca Cola 1,00 PET Cola Light	KA 12x1l	12	19,00	1,58	3,30
10052	Coca Cola 1,00 PET Fanta	KA 12x1l	12	19,00	1,58	3,30
10061	Coca Cola 1,00 PET Sprite	KA 12x1l	12	19,00	1,58	3,30
14199	Community Cola	KA 24x0,33l	24	25,30	1,05	3,42
14200	Community Cola Zuckerfrei	KA 24x0,33l	24	25,30	1,05	3,42
10065	Cucumis Gurke	KA 24x0,33l	24	33,20	1,38	3,42
10066	Cucumis Lavendel	KA 24x0,33l	24	33,20	1,38	3,42
10385	Dietz Grober Schnitzer Apfelschorle	KA 20x0,33l	20	16,70	0,83	3,10
15127	Dietz Grober Schnitzer Johannisbeerschorle	KA 20x0,33l	20	16,70	0,83	3,10
10379	Eizbach Alpengrantler	KA 24x0,33l	24	23,40	0,98	3,42
10380(V)	Eizbach Crystal Cola (VB)	KA 24x0,33l	24	23,40	0,98	3,42
10268	Eizbach Rose	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10068	Elephant Bay Blueberry Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
10069	Elephant Bay Lemon Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
14202	Elephant Bay Mango Pineapple Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
14201	Elephant Bay Melon Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
15144	Elephant Bay Passion Fruit Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
10070	Elephant Bay Peach Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
10071	Elephant Bay Pomegranate Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
10072	Elephant Bay Raspberry Ice Tea	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
15315(V)	Elephant Bay Rose (VB)	KA 20x0,33l	20	23,80	1,19	3,10
10078	Fever Tree 0,20 Tonic Indian	KA 24x0,2l	24	42,60	1,77	5,10
10076(V)	Fever Tree 0,20 Tonic Mediterranean (VB)	KA 24x0,2l	24	42,60	1,77	5,10
15288(V)	Frankenbrunnen 0,50 PET Apfelschorle 11er (VB)	KA 11x0,5l	11	9,80	0,89	3,15
10074	Frankenbrunnen 0,75 PET Limo Silber	KA 12x0,75l	12	10,10	0,84	3,30
15122	Fritz 0,20 Anjola BIO	KA 24x0,2l	24	24,90	1,04	5,10
15123	Fritz 0,20 Bio Kola	KA 24x0,2l	24	24,90	1,04	5,10
10083	Fritz 0,20 Kola	KA 24x0,2l	24	21,70	0,90	5,10
10088	Fritz 0,20 Kola Zuckerfrei	KA 24x0,2l	24	21,70	0,90	5,10
15121	Fritz 0,20 Limo Apfel Kirsch Holunder	KA 24x0,2l	24	21,70	0,90	5,10
15119	Fritz 0,20 Limo Misch Masch	KA 24x0,2l	24	21,70	0,90	5,10
15120	Fritz 0,20 Limo Orange	KA 24x0,2l	24	21,70	0,90	5,10
15118	Fritz 0,20 Limo Zitrone	KA 24x0,2l	24	21,70	0,90	5,10
10081	Fritz 0,20 Spritz Apfelschorle BIO	KA 24x0,2l	24	24,90	1,04	5,10
10099	Fritz 0,20 Spritz Rhabarberschorle BIO	KA 24x0,2l	24	24,90	1,04	5,10

AFG

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10212	Fritz 0,33 Anjola BIO	KA 24x0,33l	24	27,00	1,13	3,42
15124	Fritz 0,33 Bio Kola	KA 24x0,33l	24	27,00	1,13	3,42
10084	Fritz 0,33 Kola	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10087	Fritz 0,33 Kola Superzero	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10089	Fritz 0,33 Kola Zuckerfrei	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10080	Fritz 0,33 Limo Apfel Kirsch Holunder	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10091	Fritz 0,33 Limo Honigmelone	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10098	Fritz 0,33 Limo Misch Masch	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10093	Fritz 0,33 Limo Orange	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10094	Fritz 0,33 Limo Zitrone	KA 24x0,33l	24	24,30	1,01	3,42
10082	Fritz 0,33 Spritz Apfelschorle BIO	KA 24x0,33l	24	27,00	1,13	3,42
10100	Fritz 0,33 Spritz Rhabarberschorle BIO	KA 24x0,33l	24	27,00	1,13	3,42
10102	Fritz 0,33 Spritz Traubenschorle BIO	KA 24x0,33l	24	27,00	1,13	3,42
10395	Gluggerla Cola	KA 16x0,5l	16	11,50	0,72	3,90
10244	Gluggerla Cola Mix	KA 16x0,5l	16	11,50	0,72	3,90
13212	Gluggerla Grapefruit Schorle	KA 16x0,5l	16	11,50	0,72	3,90
10103	Gluggerla Orange Limo	KA 16x0,5l	16	11,50	0,72	3,90
13213	Gluggerla Schwarze Johannisbeere Schorle	KA 16x0,5l	16	14,60	0,91	3,90
10104	Gluggerla Zitrone Limo	KA 16x0,5l	16	11,50	0,72	3,90
14209	GUA Guavenlimo Holunder Minze BIO	KA 24x0,33l	24	30,20	1,26	3,42
14208	GUA Guavenlimo Ingwer Kurkuma BIO	KA 24x0,33l	24	30,20	1,26	3,42
14207	GUA Guavenlimo Lemongras BIO	KA 24x0,33l	24	30,20	1,26	3,42
14210	GUA Guavenlimo Yuzu	KA 24x0,33l	24	30,20	1,26	3,42
10105	Hesselberger 0,50 Apfel-Holler Schorle	KA 10x0,5l	10	13,30	1,33	2,30
10108	Hesselberger 0,50 Apfelschorle trüb	KA 10x0,5l	10	11,50	1,15	2,30
10172	Hofgarten Rhabarberschorle Sauer	KA 24x0,33l	24	28,50	1,19	5,10
15360	Jarritos 0,37 Grapefruit	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15359	Jarritos 0,37 Guave	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15357	Jarritos 0,37 Limette	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15356	Jarritos 0,37 Mandarine	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15358	Jarritos 0,37 Mango	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15355	Jarritos 0,37 Mexican Cola	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15361	Jarritos 0,37 Pineapple	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
15362	Jarritos 0,37 Strawberry	24x0,37l	24	40,00	1,67	7,50
10106	Jesuiten Birnenschorle	KA 20x0,5l	20	13,20	0,66	3,10
10227	Karamalz 0,33	KA 24x0,33l	24	19,30	0,80	3,42
10226	Karamalz 0,50	KA 20x0,5l	20	19,10	0,95	3,10
10382	Kolle 0,50 Mate	KA 20x0,5l	20	24,40	1,22	4,50
10383	Kolle 0,50 Zotrine	KA 20x0,5l	20	24,40	1,22	4,50
10112(V)	Kondrauer 0,33 Hopster (VB)	KA 24x0,33l	24	20,10	0,84	3,42
10114(V)	Kondrauer 0,33 Raspa (VB)	KA 24x0,33l	24	20,10	0,84	3,42
10119	LemonAid Blutorange BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10326	LemonAid Ingwer BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10120	LemonAid Limette BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10121	LemonAid Maracuja BIO	KA 20x0,33l	20	31,50	1,58	6,50
10291	Moosbüffel Energy	KA 20x0,33l	20	24,50	1,23	3,10
10127	Nawinta Apfelschorle	KA 20x0,5l	20	10,70	0,54	3,10
10129	Nawinta Cola Mix	KA 20x0,5l	20	10,10	0,51	3,10
10130	Nawinta Limo Orange	KA 20x0,5l	20	9,50	0,48	3,10
10131	Nawinta Limo Zitrone	KA 20x0,5l	20	9,50	0,48	3,10
10132	NOW Black Cola BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10133	NOW Fresh Lemon BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10138	NOW Grapefruit BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10134	NOW Holler Blüte BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10135	NOW Orange Cola BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10312	NOW Pink Rhabarber BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10136	NOW Red Berry BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10137	NOW Sunny Orange BIO	KA 10x0,33l	10	12,70	1,27	2,30
10139	Orangina Orange	KA 15x0,25l	15	17,10	1,14	3,75
15012	Paulaner 0,33 Spezi	KA 24x0,33l	24	16,30	0,68	3,42

AFG

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10187	Paulaner 0,50 Spezi	KA 20x0,5l	20	18,00	0,90	3,10
10147	Pepsi Cola	KA 24x0,2l	24	15,10	0,63	5,10
10149	Premium Cola	KA 24x0,33l	24	21,90	0,91	5,10
13024	Premium Frohlander	KA 24x0,33l	24	34,90	1,45	5,10
10369	Premium Muntermate	KA 24x0,33l	24	33,10	1,38	5,10
10150	Pretzfelder 0,50 Schorle Apfel Klar	KA 20x0,5l	20	14,20	0,71	3,10
10151(V)	Pretzfelder 0,50 Schorle Apfel Rot (VB)	KA 20x0,5l	20	14,60	0,73	3,10
10152	Pretzfelder 0,50 Schorle Apfel Trüb	KA 20x0,5l	20	14,20	0,71	3,10
10153	Pretzfelder 0,50 Schorle Johannisbeer	KA 20x0,5l	20	16,80	0,84	3,10
10281	Proviant Cola Fairtrade	KA 24x0,33l	24	24,00	1,00	3,42
10372	Proviant Cola Zuckerfrei	KA 24x0,33l	24	24,00	1,00	3,42
10155	Proviant Limo Orange BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10156	Proviant Limo Rhabarber BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10157	Proviant Limo Zitrone BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10158	Proviant Limo Zitrone Ingwer BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10154	Proviant Schorle Apfel BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10337	Proviant Schorle Kirsche Granatapfel BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10336	Proviant Schorle Orange Maracuja BIO	KA 24x0,33l	24	24,70	1,03	3,42
10276	Pure Bitter Orange BIO	KA 20x0,33l	20	23,90	1,20	3,10
10278	Pure Holunder Ingwer BIO	KA 20x0,33l	20	23,90	1,20	3,10
10279	Pure Kirsche Aronia BIO	KA 20x0,33l	20	23,90	1,20	3,10
10277	Pure Rhabarber Cassis BIO	KA 20x0,33l	20	23,90	1,20	3,10
10378	Pyraser Waldquelle ACE	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
10376	Pyraser Waldquelle Apfel-Johannisbeere	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
13021(V)	Pyraser Waldquelle Apfel-Kirsch-Holunder (VB)	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
10394	Pyraser Waldquelle Apfelschorle Klar	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
15352	Pyraser Waldquelle Apfelschorle Trüb	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
10400	Pyraser Waldquelle Blutorange	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
15350	Pyraser Waldquelle Cola	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
15041	Pyraser Waldquelle Cola-Mix	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
15349	Pyraser Waldquelle Cola-Mix Zuckerfrei	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
15348	Pyraser Waldquelle Kräuterlimo	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
15035	Pyraser Waldquelle Limette	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
10386	Pyraser Waldquelle Mandarine Mango	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
13020(V)	Pyraser Waldquelle Orange (VB)	KA 20x0,5l	20	15,40	0,77	3,10
10377	Pyraser Waldquelle Sport	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
15347	Pyraser Waldquelle Zitrone Naturtrüb	KA 20x0,5l	20	17,70	0,88	3,10
10375(V)	Red Bull Organics Bitter Lemon Glas BIO (VB)	KART 24x0,25l	24	37,90	1,58	6,00
10497(V)	Red Bull Organics Black Orange Glas BIO (VB)	KART 24x0,25l	24	37,90	1,58	6,00
10374(V)	Red Bull Organics Ginger Ale Glas BIO (VB)	KART 24x0,25l	24	37,90	1,58	6,00
10496(V)	Red Bull Organics Mate Glas BIO (VB)	KART 24x0,25l	24	37,90	1,58	6,00
10165(V)	Red Bull Organics Simply Cola Glas BIO (VB)	KART 24x0,25l	24	37,90	1,58	6,00
10373(V)	Red Bull Organics Tonic Glas BIO (VB)	KART 24x0,25l	24	37,90	1,58	6,00
15045	Richard´s Sun Acai&Lime Iced Tea	KA 24x0,33l	24	26,20	1,09	3,42
15048	Richard´s Sun Blueberry Iced Tea	KA 24x0,33l	24	26,20	1,09	3,42
15046	Richard´s Sun Lemon Iced Tea	KA 24x0,33l	24	26,20	1,09	3,42
15043	Richard´s Sun Peach Iced Tea	KA 24x0,33l	24	26,20	1,09	3,42
15044(V)	Richard´s Sun Pomegranate Iced Tea (VB)	KA 24x0,33l	24	26,20	1,09	3,42
15047	Richard´s Sun Waterm.&Pinea. Iced Tea	KA 24x0,33l	24	26,20	1,09	3,42
15161(V)	San Bitter	KART 24x0,098	24	18,50	0,77	0,00
10175	Schweppes 0,20 Bitter Lemon	KA 24x0,2l	24	20,00	0,83	3,90
10176	Schweppes 0,20 Dry Tonic Water	KA 24x0,2l	24	20,00	0,83	3,90
10178	Schweppes 0,20 Ginger Ale	KA 24x0,2l	24	20,00	0,83	3,90
10179	Schweppes 0,20 Ginger Beer	KA 24x0,2l	24	20,00	0,83	3,90
10181	Schweppes 0,20 Indian Tonic Water	KA 24x0,2l	24	20,00	0,83	3,90
10183	Schweppes 0,20 Russian Wild Berry	KA 24x0,2l	24	20,00	0,83	3,90
10174	Schweppes 1,00 Bitter Lemon	KA 6x1l	6	12,20	2,03	2,40
10177	Schweppes 1,00 Ginger Ale	KA 6x1l	6	12,20	2,03	2,40
10182	Schweppes 1,00 Russian Wild Berry	KA 6x1l	6	12,20	2,03	2,40
10180	Schweppes 1,00 Tonic Water	KA 6x1l	6	12,20	2,03	2,40

AFG

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15283	Sinalco 0,20 Cola Gastro	KA 24x0,2l	24	15,80	0,66	5,10
10306(V)	Sinalco 0,20 Orange Gastro (VB)	KA 24x0,2l	24	15,80	0,66	5,10
10305(V)	Sinalco 0,20 Zitrone Gastro (VB)	KA 24x0,2l	24	15,80	0,66	5,10
10186	Spezi Original Spezi 0,33	KA 24x0,33l	24	17,40	0,72	3,42
10185	Spezi Original Spezi 0,50	KA 20x0,5l	20	17,40	0,87	3,10
10190	Thomas Henry 0,20 Bitter Lemon	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10203	Thomas Henry 0,20 Botanical Tonic	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10191	Thomas Henry 0,20 Cherry Blossom	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10353	Thomas Henry 0,20 Dry Tonic	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10194	Thomas Henry 0,20 Ginger Ale	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10197(V)	Thomas Henry 0,20 Mystic Mango (VB)	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10200	Thomas Henry 0,20 Spicy Ginger	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10202	Thomas Henry 0,20 Tonic Water	KA 24x0,2l	24	23,10	0,96	5,10
10189	Thomas Henry 1,00 Bitter Lemon	KA 6x1l	6	13,40	2,23	2,40
10193	Thomas Henry 1,00 Ginger Ale	KA 6x1l	6	13,40	2,23	2,40
10199	Thomas Henry 1,00 Spicy Ginger	KA 6x1l	6	13,40	2,23	2,40
10201	Thomas Henry 1,00 Tonic Water	KA 6x1l	6	13,40	2,23	2,40
10204	Thomas Henry 1,00 Wildberry	KA 6x1l	6	15,90	2,65	2,40
14175	Voelkel BioZisch Blutorange	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14176	Voelkel BioZisch Himbeer-Cassis	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
10217	Voelkel BioZisch Matcha	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14177(V)	Voelkel BioZisch Mate (VB)	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14183	Voelkel BioZisch Natur Orange	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14178	Voelkel BioZisch Rhabarber	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14206(V)	Voelkel BioZisch Rosenblüte (VB)	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14179	Voelkel BioZisch Zitrone Trüb	KA 12x0,33l	12	13,20	1,10	2,46
14185(V)	Voelkel Eistee Himbeere Hibiskus BIO (VB)	KA 12x0,33l	12	15,10	1,26	2,46
14186(V)	Voelkel Eistee Pfirsich Zitrone BIO (VB)	KA 12x0,33l	12	15,10	1,26	2,46
14193	Voelkel Schorle Apfel Naturtrüb BIO	KA 12x0,33l	12	12,50	1,04	2,46
10145	Wostok 0,33 Birne-Rosmarin BIO	KA 24x0,33l	24	33,90	1,41	3,42
10143	Wostok 0,33 Estragon-Ingwer	KA 24x0,33l	24	29,10	1,21	3,42
10144	Wostok 0,33 Pflaume-Kardamom BIO	KA 24x0,33l	24	33,90	1,41	3,42
10142	Wostok 0,33 Tannenwald	KA 24x0,33l	24	29,10	1,21	3,42
13100	Wurm Limo Zitrone 20,5L KEG	FASS 20,5l	1	28,60	1,43	30,00
10188	Wurm Spezi	KA 20x0,5l	20	13,40	0,67	3,10

DOSEN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15343	Effect Energy 0,25 Dose	KA 24x0,25l	24	30,10	1,25	7,50
10146	Paloma Pink Grapefruit Dose	KART 12x0,33l	12	17,20	1,43	3,00
10166	Red Bull Dose	KART 24x0,25l	24	33,60	1,40	6,00
10168(V)	Red Bull Sugarfree Dose (VB)	KART 24x0,25l	24	33,60	1,40	6,00

SAFT

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11503	Bayla 0,20 Apfel Klar	KA 12x0,2l	12	7,40	0,62	3,30
11510	Bayla 0,20 Orange	KA 12x0,2l	12	7,90	0,66	3,30
11513(V)	Bayla 0,20 Rote Traube (VB)	KA 12x0,2l	12	9,60	0,80	3,30
11501	Bayla 1,00 Ananas	KA 6x1l	6	11,20	1,87	2,40
11502(V)	Bayla 1,00 Apfel Klar (VB)	KA 6x1l	6	11,30	1,88	2,40
11504	Bayla 1,00 Apfel Trüb	KA 6x1l	6	11,30	1,88	2,40
11505(V)	Bayla 1,00 Banane (VB)	KA 6x1l	6	10,40	1,73	2,40
11515	Bayla 1,00 Johannisbeer Schwarz	KA 6x1l	6	12,90	2,15	2,40
11507(V)	Bayla 1,00 Mango (VB)	KA 6x1l	6	11,70	1,95	2,40
15354	Bayla 1,00 Multi-Vitamin	KA 6x1l	6	11,40	1,90	2,40
11511	Bayla 1,00 Orange	KA 6x1l	6	10,90	1,82	2,40
11512	Bayla 1,00 Rote Traube	KA 6x1l	6	13,60	2,27	2,40
11514(V)	Bayla 1,00 Sauerkirsche (VB)	KA 6x1l	6	11,70	1,95	2,40

SAFT

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11517	Bayla 1,00 Weiße Traube	KA 6x1l	6	13,60	2,27	2,40
15298	Burkhardt 0,2 Johannisbeere	KA 24x0,2l	24	18,70	0,78	5,10
15296	Burkhardt 0,2 Mango	KA 24x0,2l	24	18,70	0,78	5,10
15297	Burkhardt 0,2 Orange	KA 24x0,2l	24	18,70	0,78	5,10
15321	Burkhardt 1,00 Maracuja	KA 6x1l	6	14,10	2,35	2,40
11565	Hesselberger 1,00 Apfel Trüb Direktsaft	KA 6x1l	6	12,20	2,03	2,40
11577	Pretzfelder 0,20 Apfel Klar	KA 12x0,2l	12	11,60	0,97	3,30
11579(V)	Pretzfelder 0,20 Johannisbeere (VB)	KA 12x0,2l	12	12,50	1,04	3,30
11573	Pretzfelder 0,20 Orange	KA 12x0,2l	12	11,30	0,94	3,30
11578(V)	Pretzfelder 0,20 Traube (VB)	KA 12x0,2l	12	12,20	1,02	3,30
11525(V)	Pretzfelder 1,00 Apfel Klar Direktsaft (VB)	KA 6x1l	6	12,90	2,15	2,40
11526(V)	Pretzfelder 1,00 Apfel Rot (VB)	KA 6x1l	6	12,90	2,15	2,40
11527	Pretzfelder 1,00 Apfel Trüb Direktsaft	KA 6x1l	6	12,90	2,15	2,40
11571	Pretzfelder 1,00 Apfel-Kirschsft	KA 6x1l	6	13,00	2,17	2,40
11524	Pretzfelder 1,00 Apfelsaft BIO	KA 6x1l	6	15,30	2,55	2,40
11528(V)	Pretzfelder 1,00 Birne Direktsaft (VB)	KA 6x1l	6	13,60	2,27	2,40
11529	Pretzfelder 1,00 Johannisbeer	KA 6x1l	6	16,30	2,72	2,40
11530	Pretzfelder 1,00 Kirsch	KA 6x1l	6	13,60	2,27	2,40
11532	Pretzfelder 1,00 Orange Direktsaft	KA 6x1l	6	15,80	2,63	2,40
15205	Pretzfelder 1,00 Rhabarber	KA 6x1l	6	13,60	2,27	2,40
11533	Pretzfelder 1,00 Traube Rot	KA 6x1l	6	15,40	2,57	2,40
11554(V)	Vaihinger 0,20 Orange (VB)	KA 24x0,2l	24	20,40	0,85	5,10
11560(V)	Vaihinger 0,20 Tomate (VB)	KA 24x0,2l	24	20,40	0,85	5,10
11534	Vaihinger 1,00 Ananas	KA 6x1l	6	16,00	2,67	2,40
11535	Vaihinger 1,00 Apfel Klar	KA 6x1l	6	12,40	2,07	2,40
11536	Vaihinger 1,00 Apfel Trüb Direktsaft	KA 6x1l	6	12,60	2,10	2,40
11539	Vaihinger 1,00 Banane	KA 6x1l	6	16,20	2,70	2,40
11541	Vaihinger 1,00 Cranberry	KA 6x1l	6	17,50	2,92	2,40
11544	Vaihinger 1,00 Grapefruit	KA 6x1l	6	16,00	2,67	2,40
11559	Vaihinger 1,00 Johannisbeere Schwarz	KA 6x1l	6	18,90	3,15	2,40
11547	Vaihinger 1,00 Mango	KA 6x1l	6	17,20	2,87	2,40
11549	Vaihinger 1,00 Maracuja	KA 6x1l	6	17,20	2,87	2,40
11553	Vaihinger 1,00 Orange	KA 6x1l	6	15,00	2,50	2,40
11555	Vaihinger 1,00 Rhabarber	KA 6x1l	6	16,80	2,80	2,40
11557	Vaihinger 1,00 Sauerkirsche	KA 6x1l	6	18,90	3,15	2,40
11556(V)	Vaihinger 1,00 Traube Rot (VB)	KA 6x1l	6	17,00	2,83	2,40
11561	Vaihinger 1,00 Zitrone	KA 6x1l	6	16,00	2,67	2,40
11500	Voelkel 0,20 Direktsaft Orange BIO	KA 12x0,2l	12	16,20	1,35	3,30
15230	Wolfra 0,20 Orange	KA 30x0,2l	30	24,70	0,82	6,00
15211	Wolfra 1,00 Mango	KA 6x1l	6	17,90	2,98	2,40

WASSER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13165	Acqua Panna 0,25	KA 24x0,25l	24	17,10	0,71	5,10
13168(V)	Acqua Panna 0,75 (VB)	KA 16x0,75l	16	19,00	1,19	3,90
13102	Adelholzener 0,50 PET Classic	KA 12x0,5l	12	8,30	0,69	3,30
13109	Adelholzener 0,50 PET Naturell	KA 12x0,5l	12	8,30	0,69	3,30
13110	Adelholzener 0,50 PET Sanft	KA 12x0,5l	12	8,30	0,69	3,30
13101	Adelholzener 0,75 Classic Blau	KA 12x0,75l	12	9,90	0,83	3,30
13111(V)	Adelholzener 0,75 Extra Still Blau (VB)	KA 12x0,75l	12	9,90	0,83	3,30
13108	Adelholzener 0,75 Naturell Blau	KA 12x0,75l	12	9,90	0,83	3,30
13235	Adelholzener 0,75 Sanft Blau	KA 12x0,75l	12	9,90	0,83	3,30
15195(V)	Adelholzener 0,75 St. Primus Naturell (VB)	KA 12x0,75l	12	9,90	0,83	3,30
13103	Adelholzener Gastro 0,25 Mit KS	KA 20x0,25l	20	11,30	0,57	4,50
13107	Adelholzener Gastro 0,25 Ohne KS	KA 20x0,25l	20	11,30	0,57	4,50
13104	Adelholzener Gastro 0,50 Mit KS	KA 20x0,5l	20	14,70	0,74	4,50
13105	Adelholzener Gastro 0,50 Ohne KS	KA 20x0,5l	20	14,70	0,74	4,50
13193	Adelholzener Gastro 0,75 Mit KS	KA 12x0,75l	12	12,80	1,07	3,30
13106	Adelholzener Gastro 0,75 Ohne KS	KA 12x0,75l	12	12,80	1,07	3,30

WASSER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13232	Alasia 1,00 PET Medium	KA 12x1l	12	7,40	0,62	3,30
13233	Alasia 1,00 PET Naturell	KA 12x1l	12	7,40	0,62	3,30
13234	Alasia 1,00 PET Spritzig	KA 12x1l	12	7,40	0,62	3,30
13112(V)	Apollinaris 0,25 Selection (VB)	KA 24x0,25l	24	13,70	0,57	5,10
13194(V)	Apollinaris 0,25 Vio Still (VB)	KA 24x0,25l	24	13,70	0,57	5,10
13231(V)	Apollinaris 0,75 Spritzig Glas (VB)	KA 12x0,75l	12	8,10	0,68	3,30
13115	Aqua Monaco 0,33 Blau Perlend	KA 24x0,33l	24	17,10	0,71	3,42
13117	Aqua Monaco 0,33 Rot Still	KA 24x0,33l	24	17,10	0,71	3,42
13114	Aqua Monaco 0,75 Blau Perlend	KA 12x0,75l	12	16,60	1,38	3,30
13116	Aqua Monaco 0,75 Rot Still	KA 12x0,75l	12	16,60	1,38	3,30
13196	BioKristall 0,33 Medium	KA 10x0,33l	10	8,20	0,82	3,00
13197	BioKristall 0,33 Still	KA 10x0,33l	10	8,20	0,82	3,00
13215	BioKristall 0,75 Medium	KA 6x0,75l	6	9,20	1,53	2,40
13216	BioKristall 0,75 Still	KA 6x0,75l	6	9,20	1,53	2,40
13207	Frankenbrunnen 0,50 Glas Medium	KA 20x0,5l	20	11,20	0,56	3,10
13195	Frankenbrunnen 0,50 Glas Naturelle	KA 20x0,5l	20	11,20	0,56	3,10
13137	Frankenbrunnen 0,50 Glas Spritzig	KA 20x0,5l	20	11,20	0,56	3,10
13237	Frankenbrunnen 0,50 PET Medium 11er	KA 11x0,5l	11	7,10	0,65	3,15
13236	Frankenbrunnen 0,50 PET Naturell 11er	KA 11x0,5l	11	7,10	0,65	3,15
13238	Frankenbrunnen 0,50 PET Spritzig 11er	KA 11x0,5l	11	7,10	0,65	3,15
13129	Frankenbrunnen 0,70 Glas Medium	KA 12x0,7l	12	8,10	0,68	3,30
13132	Frankenbrunnen 0,70 Glas Naturelle	KA 12x0,7l	12	8,10	0,68	3,30
13135	Frankenbrunnen 0,70 Glas Sanft	KA 12x0,7l	12	8,10	0,68	3,30
13136	Frankenbrunnen 0,70 Glas Spritzig	KA 12x0,7l	12	8,10	0,68	3,30
13131	Frankenbrunnen 1,00 PET Medium	KA 12x1l	12	9,10	0,76	3,30
13134	Frankenbrunnen 1,00 PET Naturelle	KA 12x1l	12	9,10	0,76	3,30
13139	Frankenbrunnen 1,00 PET Spritzig	KA 12x1l	12	9,10	0,76	3,30
13125	Frankenbrunnen Exquisit 0,25 Medium	KA 24x0,25l	24	11,50	0,48	5,10
13128	Frankenbrunnen Exquisit 0,25 Naturelle	KA 24x0,25l	24	11,50	0,48	5,10
13122	Frankenbrunnen Exquisit 0,25 Spritzig	KA 24x0,25l	24	11,50	0,48	5,10
13219(V)	Frankenbrunnen Exquisit 0,50 Medium (VB)	KA 15x0,5l	15	12,30	0,82	3,75
13220	Frankenbrunnen Exquisit 0,50 Naturelle	KA 15x0,5l	15	12,30	0,82	3,75
13221	Frankenbrunnen Exquisit 0,50 Spritzig	KA 15x0,5l	15	12,30	0,82	3,75
13198	Frankenbrunnen Exquisit 0,75 Medium	KA 12x0,75l	12	12,50	1,04	3,30
13126	Frankenbrunnen Exquisit 0,75 Naturelle	KA 12x0,75l	12	12,50	1,04	3,30
13120	Frankenbrunnen Exquisit 0,75 Spritzig	KA 12x0,75l	12	12,50	1,04	3,30
13142	Kondrauer Gastro 0,25 Naturell	KA 20x0,25l	20	11,10	0,56	4,50
13141	Kondrauer Wasser Spritzig 1,0 PET	KA 12x1l	12	10,80	0,90	3,30
13145	Nawinta Tafelwasser Classic	KA 20x0,5l	20	7,70	0,39	3,10
13144	Nawinta Tafelwasser Medium	KA 20x0,5l	20	7,70	0,39	3,10
13225	Pyrazer Waldquelle 0,50 Sanft	KA 20x0,5l	20	11,70	0,58	3,10
13148	Rangau 0,70 Glas Classic	KA 12x0,7l	12	6,50	0,54	3,30
13149	Rangau Quelle 1,00 PET Classic	KA 12x1l	12	7,50	0,63	3,30
13150	Rangau Quelle 1,00 PET Medium	KA 12x1l	12	7,50	0,63	3,30
15331(V)	Rangau Quelle 1,00 PET Naturell	KA 12x1l	12	7,50	0,63	3,30
13159	Rhön 0,70 Glas Naturell	KA 12x0,7l	12	9,60	0,80	3,30
13161	Rhön 0,70 Glas Original	KA 12x0,7l	12	9,60	0,80	3,30
13157	Rhön 0,75 Glas Medium	KA 12x0,75l	12	9,60	0,80	3,30
13158	Rhön 1,00 PET Medium	KA 12x1l	12	10,50	0,87	3,30
13160	Rhön 1,00 PET Naturell	KA 12x1l	12	10,50	0,87	3,30
13162	Rhön 1,00 PET Original	KA 12x1l	12	10,50	0,87	3,30
13156	Rhön Gastro 0,25 Naturell	KA 24x0,25l	24	12,40	0,52	5,10
13153	Rhön Gastro 0,25 Original	KA 24x0,25l	24	12,40	0,52	5,10
13155	Rhön Gastro 0,50 Naturell	KA 20x0,5l	20	14,40	0,72	4,50
13152	Rhön Gastro 0,50 Original	KA 20x0,5l	20	14,40	0,72	4,50
13167	San Pellegrino 0,25 Spritzig	KA 24x0,25l	24	17,10	0,71	5,10
13173(V)	San Pellegrino 0,75 Spritzig (VB)	KA 16x0,75l	16	19,00	1,19	3,90
13227(V)	St. Georg Still (VB)	KA 6x1l	6	8,70	1,45	2,40
13169	St. Leonhard Medium	KA 6x1l	6	9,00	1,50	2,40
13170	St. Leonhard Still	KA 6x1l	6	9,00	1,50	2,40

WASSER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13176	Teinacher 0,25 Medium	KA 20x0,25l	20	10,50	0,53	4,50
13179	Teinacher 0,25 Naturell	KA 20x0,25l	20	10,50	0,53	4,50
13222(V)	Teinacher 0,75 Medium (VB)	KA 12x0,75l	12	13,90	1,16	3,30
13223(V)	Teinacher 0,75 Naturell (VB)	KA 12x0,75l	12	13,90	1,16	3,30
13186	Viva con Agua 0,33 Laut	KA 24x0,33l	24	14,90	0,62	3,42
13188	Viva con Agua 0,33 Leise	KA 24x0,33l	24	14,90	0,62	3,42
15182	Viva Con Agua 0,7 Kleinlaut Brunnenflasche	KA 12x0,7l	12	8,40	0,70	3,30
15181	Viva Con Agua 0,7 Laut Brunnenflasche	KA 12x0,7l	12	8,40	0,70	3,30
15180	Viva Con Agua 0,7 Leise Brunnenflasche	KA 12x0,7l	12	8,40	0,70	3,30
13184	Viva Con Agua 0,75 Laut	KA 12x0,75l	12	14,10	1,18	5,70
13185	Viva Con Agua 0,75 Leise	KA 12x0,75l	12	14,10	1,18	5,70
13191	Volvic PET Leichtperlig	KA 6x1,5l	6	13,20	2,20	3,00
13192	Volvic PET Naturell	KA 6x1,5l	6	11,80	1,97	3,00
10705	Wurm Wasser 20,5L KEG	FASS 20,5l	1	22,00	1,10	30,00

BIER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10505	Aktien Zwick'l Bügel	KA 20x0,5l	20	23,10	1,16	4,50
10948	Ammerndorfer 0,33 Hell	KA 20x0,33l	20	18,80	0,94	3,10
15281	Ammerndorfer 0,50 Dunkel	KA 20x0,5l	20	21,00	1,05	3,10
10506	Ammerndorfer 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	18,80	0,94	3,10
10509	Augustiner 0,50 Lager Hell	KA 20x0,5l	20	21,40	1,07	3,10
10862	Bayreuther 0,33 Hell	KA 20x0,33l	20	20,10	1,01	3,10
10510	Bayreuther 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	21,80	1,09	3,10
10662	Corona Extra 0,355	KA 24x0,35l	24	37,80	1,57	3,42
15164(V)	Desperados (VB)	KA 24 x 0,33l	24	40,10	1,67	3,42
10804	ElchBräu Pils	KA 20x0,5l	20	24,00	1,20	3,10
15056	Fäßla Lagerbier	KA 20x0,5l	20	21,40	1,07	3,10
15190	Fürst Carl Herbes Glück	KA 24x0,33l	24	27,60	1,15	3,42
10885	Gösser 0,33 Radler	KA 24x0,33l	24	29,70	1,24	3,42
10531	Gösser 0,50 Radler	KA 20x0,5l	20	24,20	1,21	3,10
10532	Greif Hell	KA 20x0,5l	20	18,40	0,92	3,10
10533	Grüner Vollbier Hell	KA 20x0,5l	20	22,60	1,13	3,10
10534	Grünerla	KA 20x0,33l	20	19,60	0,98	3,10
10535	Gutmann Weizen Alkfrei	KA 20x0,5l	20	20,10	1,01	3,10
10536	Gutmann Weizen Dunkel	KA 20x0,5l	20	20,10	1,01	3,10
10537	Gutmann Weizen Hell	KA 20x0,5l	20	20,10	1,01	3,10
10538	Gutmann Weizen Leicht	KA 20x0,5l	20	20,10	1,01	3,10
10541	Held Bräu 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	18,00	0,90	3,10
10544	Hersbrucker 0,50 Lager	KA 20x0,5l	20	19,80	0,99	3,10
15218	Hofmann 0,33 Landbier Hell	KA 24x0,33l	24	19,60	0,82	3,42
10551	Hofmann 0,33 Pahres Pils	KA 24x0,33l	24	19,60	0,82	3,42
10552	Hofmann 0,33 Pahres Radler	KA 24x0,33l	24	19,60	0,82	3,42
10550	Hofmann 0,50 Landbier Hell	KA 20x0,5l	20	19,00	0,95	3,10
10899(V)	Humbser 0,50 Lager unfiltriert (VB)	KA 20x0,5l	20	21,20	1,06	3,10
10556(V)	Jever 0,33 Fun Alkfrei (VB)	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
10557(V)	Jever 0,33 Premium Pils (VB)	KA 24x0,33l	24	22,90	0,95	3,42
10560	Keesmann 0,33 Herren Pils	KA 24x0,33l	24	19,70	0,82	3,42
10558(V)	Keesmann 0,50 Hell (VB)	KA 20x0,5l	20	18,90	0,95	3,10
10559(V)	Keesmann 0,50 Herren Pils (VB)	KA 20x0,5l	20	19,70	0,99	3,10
10561	Kloster Scheyern Export Dunkel	KA 20x0,5l	20	22,50	1,13	3,10
10562	Kloster Scheyern Gold Hell	KA 20x0,5l	20	22,50	1,13	3,10
15235	Krug Bräu Hell	KA 20x0,5l	20	18,80	0,94	3,10
10566	Krug Bräu Lager	KA 20x0,5l	20	18,80	0,94	3,10
10598	Lammsbräu 0,33 Alkfrei BIO	KA 20x0,33l	20	21,40	1,07	3,10
11128(V)	Lammsbräu 0,33 Dunkel Zitrone Alkfrei BIO (VB)	KA 10x0,33l	10	13,00	1,30	2,30
10927	Lammsbräu 0,33 Pils Zzzisch BIO	KA 20x0,33l	20	21,80	1,09	3,10
10937	Lammsbräu 0,33 Radler BIO	KA 10x0,33l	10	13,00	1,30	2,30
10757	Lammsbräu 0,50 Weiße Dunkel Alkfrei BIO	KA 20x0,5l	20	26,40	1,32	3,10

BIER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10921	Lammsbräu 0,50 Weizen Alkfrei BIO	KA 20x0,5l	20	26,20	1,31	3,10
15199	Landwehr Pils 0,5	KA 20x0,5l	20	20,00	1,00	3,10
15200	Landwehr Radler 0,5	KA 20x0,5l	20	17,00	0,85	3,10
10568(V)	Lederer Premium Pils (VB)	KA 24x0,33l	24	21,00	0,88	3,42
10901	Leinburger Hell	KA 20x0,5l	20	20,90	1,05	3,10
15310(V)	Lindenbräu Schankbier (VB)	KA 20x0,5l	20	19,50	0,98	3,10
10570	Lindenbräu Vollbier Bügel	KA 20x0,5l	20	21,00	1,05	4,50
10571(V)	Lösch-Zwerg Cola Weizen (VB)	KA 20x0,33l	20	17,10	0,86	3,10
10573	Lösch-Zwerg Pils	KA 20x0,33l	20	17,10	0,86	3,10
10574	Lösch-Zwerg Radler	KA 20x0,33l	20	17,10	0,86	3,10
10909	Löwenbräu 0,33 1747 Original Hell	KA 20x0,33l	20	21,50	1,07	3,10
10874	Löwenbräu 0,50 1747 Dunkel	KA 20x0,5l	20	21,50	1,07	3,10
10873	Löwenbräu 0,50 1747 Original Hell	KA 20x0,5l	20	21,50	1,07	3,10
10756(V)	Mahrs Bräu 0,33 aU Keller (VB)	KA 20x0,33l	20	22,50	1,13	9,00
10577	Mahrs Bräu 0,33 Hell	KA 20x0,33l	20	22,50	1,13	9,00
10582	Mahrs Bräu 0,33 Pils	KA 20x0,33l	20	22,50	1,13	9,00
10579	Mahrs Bräu 0,50 aU Keller	KA 20x0,5l	20	23,50	1,18	3,10
10583	Mahrs Bräu 0,50 E.T.A.-Hofmann	KA 20x0,5l	20	23,80	1,19	3,10
10581	Mahrs Bräu 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	23,50	1,18	3,10
11115	Mahrs Bräu 0,50 Naturradler	KA 20x0,5l	20	23,50	1,18	3,10
11116	Mahrs Bräu 0,50 Pils	KA 20x0,5l	20	23,50	1,18	3,10
15088	Meister 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	18,70	0,94	3,10
10590	Meister 0,50 Vollbier Dunkel	KA 20x0,5l	20	18,70	0,94	3,10
10854(V)	Minnesänger Pils BIO (VB)	KA 24x0,33l	24	19,60	0,82	3,42
10597	Neder Schwarze Anna	KA 20x0,5l	20	19,80	0,99	3,10
10601	Nothelfer Trunk Dunkel	KA 20x0,5l	20	20,20	1,01	3,10
10604	Premium Pils BIO	KA 24x0,33l	24	21,90	0,91	5,10
15184(V)	Pyraser 0,50 Dunkel (VB)	KA 20x0,5l	20	21,90	1,10	3,10
15052	Pyraser 0,50 Naturradler	KA 20x0,5l	20	24,60	1,23	3,10
15193(V)	Pyraser 0,50 Radler Alkoholfrei (VB)	KA 20x0,5l	20	21,90	1,10	3,10
10606	Reh Landbier Hell	KA 20x0,5l	20	20,80	1,04	3,10
10782	Reh Pils	KA 20x0,5l	20	20,80	1,04	3,10
10611	Riedenburger 0,33 Dolden Bock BIO	KA 10x0,33l	10	22,10	2,21	2,30
10609	Riedenburger 0,33 Dolden Dark Porter BIO	KA 10x0,33l	10	17,90	1,79	2,30
10610	Riedenburger 0,33 Dolden Sud BIO	KA 10x0,33l	10	17,90	1,79	2,30
10618(V)	Ritter Hell (VB)	KA 20x0,5l	20	19,60	0,98	3,10
10622	Ritter Weizen Weißer Franke Hell	KA 20x0,5l	20	19,60	0,98	3,10
10621	Ritter Weizen Weißer Franke Leicht	KA 20x0,5l	20	19,60	0,98	3,10
10627(V)	Rittmayer 0,33 Smokey George (VB)	KA 20x0,33l	20	19,80	0,99	3,10
15090(V)	Rittmayer 0,50 1422 Hell (VB)	KA 20x0,5l	20	18,90	0,95	3,10
10922	Rittmayer 0,50 Keller Alkfrei	KA 20x0,5l	20	20,20	1,01	3,10
10812(V)	Rittmayer 0,50 Rauchbier Bügel (VB)	KA 20x0,5l	20	18,30	0,92	4,50
10629(V)	Rittmayer 0,50 Weißbier Alkfrei Bügel (VB)	KA 20x0,5l	20	18,90	0,95	4,50
10630(V)	Rittmayer 0,50 Weißbier Bügel (VB)	KA 20x0,5l	20	18,90	0,95	4,50
10635(V)	Rothaus Tannenzäpfle (VB)	KA 24x0,33l	24	23,50	0,98	3,42
15314	Sandersdorfer 0,50 Hell BIO	KA 20x0,5l	20	21,00	1,05	3,10
10637	Schanzenbräu 0,33 Hell	KA 20x0,33l	20	19,40	0,97	3,10
11134	Schanzenbräu 0,33 Pils	KA 20x0,33l	20	19,40	0,97	3,10
10639	Schanzenbräu 0,33 Rot	KA 20x0,33l	20	19,40	0,97	3,10
10636	Schanzenbräu 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	22,20	1,11	3,10
10880	Schanzenbräu 0,50 Kehlengold	KA 20x0,5l	20	22,20	1,11	3,10
10638	Schanzenbräu 0,50 Rot	KA 20x0,5l	20	22,20	1,11	3,10
15237	Schanzenbräu 0,50 Rotbier-Radler alkoholfrei	KA 20x0,5l	20	22,20	1,11	3,10
10640	Schlenkerla Rauchbier	KA 20x0,5l	20	20,10	1,01	3,10
10650(V)	Sebaldus Weizen Hell (VB)	KA 20x0,5l	20	21,70	1,09	3,10
10769	Simon Hell	KA 20x0,5l	20	19,30	0,97	3,10
10770	Simon Spezial	KA 20x0,5l	20	19,30	0,97	3,10
10652	Spalter 0,33 Freiheit	KA 24x0,33l	24	20,20	0,84	3,42
10654	Spalter 0,33 Pils Nr.1	KA 24x0,33l	24	20,40	0,85	3,42
10651	Spalter 0,50 Alkfrei	KA 20x0,5l	20	19,80	0,99	3,10

BIER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10653	Spalter 0,50 Pils	KA 20x0,5l	20	19,80	0,99	3,10
10661	Tegernseer 0,33 Hell	KA 24x0,33l	24	23,60	0,98	3,42
10660	Tegernseer 0,50 Hell	KA 20x0,5l	20	23,20	1,16	3,10
10664	Unertl Weißbier Original	KA 20x0,5l	20	22,50	1,13	3,10
10861	Unertl Weißbier Original Alkfrei	KA 20x0,5l	20	22,50	1,13	3,10
10668(V)	Veldensteiner Naturradler (VB)	KA 20x0,5l	20	20,20	1,01	4,50
10836(V)	Veldensteiner Rot (VB)	KA 20x0,5l	20	19,60	0,98	3,10
10672(V)	Weißenoher Altfränkisch (VB)	KA 20x0,5l	20	20,60	1,03	3,10
10674(V)	Weißenoher Bonifatius Dunkel (VB)	KA 20x0,5l	20	20,60	1,03	3,10
11137(V)	Weißenoher Cannabis Club (VB)	KA 24x0,33l	24	25,20	1,05	3,42
10935(V)	Weißenoher Classic Export Bioland (VB)	KA 20x0,5l	20	23,80	1,19	4,50
10673	Weißenoher Glockenhell	KA 20x0,5l	20	20,60	1,03	3,10
10602(V)	Weißenoher Klostersud Dunkel (VB)	KA 20x0,5l	20	21,40	1,07	3,10
10903(V)	Wiethaler 0,33 Pils Alkfrei (VB)	KA 20x0,33l	20	18,90	0,95	3,10
15287(V)	Wiethaler 0,50 Bockbier Hell (VB)	KA 20x0,5l	20	31,00	1,55	3,10
15173(V)	Wiethaler 0,50 Goldstoff (VB)	KA 20x0,5l	20	21,40	1,07	3,10
15286(V)	Wiethaler 0,50 Landbier Dunkel (VB)	KA 20x0,5l	20	21,10	1,06	3,10
10860	Wiethaler 0,50 Landradler Dunkel	KA 20x0,5l	20	19,20	0,96	3,10
15285(V)	Wiethaler 0,50 Saison Festbier (VB)	KA 20x0,5l	20	21,10	1,06	3,10
10986(V)	Wiethaler Doldenpils 0,33 l (VB)	KA 20x0,33l	20	21,80	1,09	3,10
15284(V)	Wiethaler Hoptimum Pale Ale 0,33 l (VB)	KA 20x0,33l	20	43,40	2,17	3,10
10987(V)	Wiethaler Imperial Pils 0,33 l (VB)	KA 20x0,33l	20	21,80	1,09	3,10
10988(V)	Wiethaler Weizen Bock 0,5 (VB)	KA 20x0,5l	20	21,80	1,09	3,10
15236	Winkler 0,33 Pils	KA 24x0,33l	24	19,40	0,81	3,42
10920	Winkler Helfenberger Hell	KA 20x0,5l	20	19,30	0,97	3,10
10869	Winkler Kupfer Alkfrei	KA 20x0,5l	20	19,30	0,97	3,10
15215	Winkler Kupfer Natur Radler	KA 20x0,5l	20	18,80	0,94	3,10
15089(V)	Winkler Kupfer Radler (VB)	KA 20x0,5l	20	17,50	0,88	3,10
15226	Winkler Kupfer Radler alkfrei	KA 20x0,5l	20	18,80	0,94	3,10
10549	Winkler Kupfer Spezial 0,50	KA 20x0,5l	20	20,20	1,01	3,10
10677	Zirndorfer Kellerbier Naturtrüb	KA 20x0,5l	20	20,70	1,04	3,10
10680	Zirndorfer Keller-Radler	KA 20x0,5l	20	20,70	1,04	3,10
10678	Zirndorfer Landbier Hell	KA 20x0,5l	20	21,00	1,05	3,10

FASSBIER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10884(V)	Ammerndorfer Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	72,80	2,43	30,00
10820(V)	Dorn Bräu Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	57,40	1,91	30,00
10887(V)	Fürst Carl Schlossgold 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	73,20	2,44	30,00
10725(V)	Greif Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	65,30	2,18	0,00
10684	Greif Pils 30L KEG	FASS 30l	1	65,30	2,18	0,00
10704(V)	Greif Schlöbberla 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	60,10	2,00	0,00
10822(V)	Hebendanz Export 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	68,00	2,27	0,00
10685(V)	Held Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	63,80	2,13	0,00
10743(V)	Hersbrucker Lager 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	63,00	2,10	30,00
10687(V)	Hersbrucker Landbier 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	63,00	2,10	30,00
10718(V)	Hersbrucker Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	63,00	2,10	30,00
10688(V)	Hetzelsdorfer Vollbier 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	61,00	2,03	0,00
15229(V)	Hofmann Landbier Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	64,00	2,13	30,00
10689(V)	Huppendorfer Vollbier 30L KEG	FASS 30l	1	64,60	2,15	30,00
15322(V)	Kanone Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	72,00	2,40	30,00
10691(V)	Keesmann Herren Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	73,30	2,44	30,00
15177(V)	Kloster Scheyern Dunkel 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	85,00	2,83	30,00
10847	Krug Bräu 30L KEG	FASS 30l	1	64,00	2,13	30,00
10723	Landwehr Hell 30L KEG	FASS 30l	1	61,90	2,06	30,00
10722(V)	Landwehr Toppler Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	69,10	2,30	30,00
10928(V)	Leinburger Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	67,60	2,25	0,00
10966(V)	Leinburger Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	69,50	2,32	0,00
10713(V)	Lindenbräu Vollbier 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	62,90	2,10	30,00

FASSBIER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11119(V)	Loscher Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	57,50	1,92	30,00
11120(V)	Loscher Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	61,40	2,05	30,00
10864(V)	Löwenbräu 1747 Original 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	78,00	2,60	30,00
10715	Mahrs Bräu aU 30L KEG	FASS 30l	1	75,40	2,51	30,00
10694	Mahrs Bräu Hell 30L KEG	FASS 30l	1	75,40	2,51	30,00
15207	Mahrs Bräu Pils 30L KEG	FASS 30l	1	75,40	2,51	30,00
15125(V)	Meister Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	69,50	2,32	0,00
10696	Meister Vollbier Dunkel 30L KEG	FASS 30l	1	69,50	2,32	0,00
10833(V)	Neder Schwarze Anna 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	68,70	2,29	30,00
10916	Pyrazer Dunkel 20L KEG	FASS 20l	1	49,70	2,48	40,00
10697(V)	Reh Landbier Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	71,20	2,37	30,00
10708(V)	Rittmayer Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	59,30	1,98	30,00
10866	Schanzenbräu Hell 30L KEG	FASS 30l	1	75,60	2,52	30,00
10832(V)	Schanzenbräu Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	75,60	2,52	30,00
10867	Schanzenbräu Rot 30L KEG	FASS 30l	1	75,60	2,52	30,00
11145(V)	Schübel Drachenseidla 30 l KEG (VB)	FASS 30l	1	66,70	2,22	30,00
10915(V)	Stöckel Hell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	63,20	2,11	30,00
10702(V)	Stöckel Landbier Dunkel 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	63,20	2,11	30,00
10814(V)	Stöckel Pils 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	56,20	1,87	30,00
15212(V)	Weißenoher Altfränkisch 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	71,90	2,40	50,00
10830(V)	Weißenoher Glockenhell 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	71,90	2,40	50,00
10834(V)	Weißenoher Klostersud 30L KEG (VB)	FASS 30l	1	71,90	2,40	50,00
10868	Winkler Kupfer Spezial 30L KEG	FASS 30l	1	72,80	2,43	30,00

WEIN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13563	Adobe Carmenere Reserva Emiliana BIO Chile	FL 0,75l	1	8,90	8,90	0,00
13561	Adobe Sauv. Blanc Reserva Emiliana BIO	FL 0,75l	1	8,90	8,90	0,00
13572	Becco Merlot Trocken BIO Pfandflasche	KA 6x1l	6	37,00	6,17	4,00
13571	Becco Pinot Grigio BIO Pfandflasche	KA 6x1l	6	37,00	6,17	4,00
13574	Becco Rose BIO Pfandflasche	KA 6x1l	6	37,00	6,17	4,00
15191	Brennfleck Silvaner trocken Franken	FL 1l	1	10,20	10,20	0,00
13476	Cañada Negra Reserva BIO Spanien	FL 0,75l	1	8,50	8,50	0,00
13424(V)	Castell 1224 Rotwein Cuvee Franken (VB)	FL 0,75l	1	9,90	9,90	0,00
13553(V)	Castell Silvaner trocken Franken (VB)	FL 0,75l	1	9,30	9,30	0,00
15344	Castell-Castell Silvaner (VB)	FL 0,75l	1	7,20	7,20	0,00
13551(V)	Dahms Silvaner Franken (VB)	FL 0,75l	1	9,10	9,10	0,00
13560	Diwald Selektion Grüner Veltliner BIO Österreich	FL 0,75l	1	10,80	10,80	0,00
13562	Diwald Selektion Zweigelt BIO Österreich	FL 0,75l	1	10,80	10,80	0,00
13447	Hausschoppen Müller-Thurgau	KA 6x1l	6	30,00	5,00	1,50
13517(V)	Itinera Prima Classe Primitivo IGT Italien (VB)	FL 0,75l	1	8,70	8,70	0,00
15132	Lugana DOC Fasoli Gino BIO Italien	FL 0,75l	1	12,50	12,50	0,00
13547	Nett Glaube Liebe Hoffnung Riesling Pfalz	FL 0,75l	1	7,00	7,00	0,00
13406	Nett Scheurebe Pfalz	FL 0,75l	1	7,00	7,00	0,00
13540	Olinger Blanc de Blanc Franken	FL 0,75l	1	9,10	9,10	0,00
13564	Olinger Blanc de Noir Franken	FL 0,75l	1	11,30	11,30	0,00
15309	Olinger Blanc de Noir Franken 0,375	FL 0,375l	1	5,30	5,30	0,00
13566	Olinger Cuvee Rot Franken	FL 0,75l	1	10,40	10,40	0,00
13567	Olinger Grüner Sylvaner Franken 0,75	FL 0,75l	1	9,10	9,10	0,00
15318	Olinger Sylvaner Franken 1,00	KARTON 6x1l	6	39,50	6,58	0,00
13565	Olinger Weißburgunder	FL 0,75l	1	10,40	10,40	0,00
13557	Perrini Primitivo Puglia IGT BIO Italien	FL 0,75l	1	9,90	9,90	0,00
15194(V)	Pfandskerl Rosé BIO Pfandflasche (VB)	KA 6x1l	6	35,40	5,90	4,00
13555	Pfandskerl Rot BIO Pfandflasche	KA 6x1l	6	35,40	5,90	4,00
13554	Pfandskerl Weiß BIO Pfandflasche	KA 6x1l	6	35,40	5,90	4,00
13570	Schwane "Fünf Freunde" Riesling Franken	FL 0,75l	1	9,60	9,60	0,00
15038	Schwane Silvaner Franken	FL 0,75l	1	9,60	9,60	0,00
13471(V)	St. Barthelme Bardolino Classico Italien (VB)	KART 6x1l	6	32,10	5,35	0,00
13512(V)	St. Barthelme Pinot Grigio Italien (VB)	KART 6x1l	6	32,10	5,35	0,00

WEIN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13552	Vila Verde Vinho Verde Portugal	FL 0,75l	1	6,50	6,50	0,00
15336(V)	Vinicola Consoli Primitivo Prodigio del Sole	FL 0,75l	1	6,10	6,10	0,00
13559	Wittmann 100 Hügel Riesling BIO Rheinhessen	FL 0,75l	1	10,20	10,20	0,00
15185(V)	Wittmann Weißer Burgunder BIO Rheinhessen (VB)	FL 0,75l	1	9,90	9,90	0,00
15186(V)	Zera Cabernet Sauvignon Alkfrei BIO (VB)	FL 0,75l	1	8,50	8,50	0,00
15187(V)	Zera Chardonnay Alkfrei BIO (VB)	FL 0,75l	1	8,50	8,50	0,00
13577(V)	Zera Rosé Alkfrei BIO (VB)	FL 0,75l	1	7,80	7,80	0,00

WEINSCHORLE, CIDER

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13534	Bulmer's Apfelsider	KART 12x0,5l	12	31,60	2,63	0,00
15311(V)	Bulmer's Pear (VB)	KART 12x0,5l	12	31,60	2,63	0,00
15312(V)	Bulmer's Red Berry (VB)	KART 12x0,5l	12	31,60	2,63	0,00
15290	Burkhardt Weinschorle Fruchtiger Weißer	KA 24x0,33l	24	35,30	1,47	3,42
15306	Burkhardt Weinschorle Sanfter Rosé	KA 24x0,33l	24	35,30	1,47	3,42
13526	Hesselberger Apfelsider 0,33	KA 24x0,33l	24	32,10	1,34	3,42
13527	Hesselberger Birnensider 0,33	KA 24x0,33l	24	32,10	1,34	3,42
13569	Huubert Weinschorle Rosé	KART 12x0,28l	12	19,30	1,61	0,00
13449	Huubert Weinschorle Weiss	KART 12x0,28l	12	19,30	1,61	0,00
10107	Jesuiten Weißweinschorle	KA 20x0,5l	20	18,40	0,92	3,10

SCHAUMWEIN/PERLWEIN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15332	Corte delle Calli 0,20 Frizzante DOC Treviso	KART 24x0,2l	24	52,00	2,17	0,00
15333	Corte delle Calli 0,75 Frizzante DOC Treviso	FL 0,75l	1	7,50	7,50	0,00
13548(V)	Dahms Riesling Secco (VB)	FL 0,75l	1	7,80	7,80	0,00
13549(V)	Dahms Scheu Secco (VB)	FL 0,75l	1	9,10	9,10	0,00
13550	Dahms Sekt Trocken	FL 0,75l	1	9,50	9,50	0,00
12612(V)	Geldermann Grand Rosé (VB)	FL 0,75l	1	14,00	14,00	0,00
13573	La Jara Special Cuvée Spumante Brut BIO	FL 0,75l	1	11,80	11,80	0,00
12632	Mio Secco	FL 0,75l	1	4,30	4,30	0,00
12615	Mionetto Vivo Spumante	FL 0,75l	1	7,00	7,00	0,00
15227(V)	Moet & Chandon Imperial (VB)	FL 0,75l	1	52,30	52,30	0,00
15147(V)	Moet & Chandon Imperial Ice (VB)	FL 0,75l	1	85,10	85,10	0,00
13542	Olinger Secco Rosé	FL 0,75l	1	9,10	9,10	0,00
15335(V)	Rotkäppchen trocken 0,75	FL 0,75l	1	5,90	5,90	0,00
15334(V)	Rotkäppchen trocken 24x0,2	KA 24x0,2	24	55,94	2,33	0,00
12623	Scavi&Ray Piccolo	KART 24x0,2l	24	56,70	2,36	0,00
15034	VIVA by Giorgio & Gianni Frizzante	FL 0,75l	1	4,20	4,20	0,00
13578(V)	Zera Chardonnay Sekt Alkfrei (VB)	FL 0,75l	1	8,50	8,50	0,00

SIRUP

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
12845(V)	Desmonds Lemon Squash (VB)	FL 0,75l	1	4,60	4,60	0,00
12846	Desmonds Lime Juice	FL 0,75l	1	4,60	4,60	0,00
12864	MIKKS Basil Lime	FL 0,75l	1	20,00	20,00	0,00
12863	MIKKS Ginger Mint	FL 0,75l	1	20,00	20,00	0,00
12865	MIKKS Sour Lemon	FL 0,75l	1	20,00	20,00	0,00
12866	MIKKS Yuzu Elder	FL 0,75l	1	20,00	20,00	0,00
12813(V)	Monin Blue Curacao (VB)	FL 0,7l	1	9,00	9,00	0,00
12828	Monin Cocos	FL 0,7l	1	9,20	9,20	0,00
12814(V)	Monin Erdbeersirup (VB)	FL 0,7l	1	9,60	9,60	0,00
12817	Monin Grenadine	FL 0,7l	1	7,30	7,30	0,00
12839(V)	Monin Gurke (VB)	FL 0,7l	1	10,40	10,40	0,00
12818(V)	Monin Himbeersirup (VB)	FL 0,7l	1	9,60	9,60	0,00
12823	Monin Holunderblüte	FL 0,7l	1	11,30	11,30	0,00
12824	Monin Ingwer	FL 0,7l	1	10,40	10,40	0,00

SIRUP

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15291(V)	Monin Lavendel (VB)	FL 0,7l	1	10,70	10,70	0,00
12860(V)	Monin Limette (VB)	FL 0,7l	1	8,40	8,40	0,00
12832(V)	Monin Mango (VB)	FL 0,7l	1	9,70	9,70	0,00
12840	Monin Maracuja	FL 0,7l	1	9,90	9,90	0,00
12859(V)	Monin Pfirsich (VB)	FL 0,7l	1	9,89	9,89	0,00
12837	Monin Rohrzucker Pur	FL 0,7l	1	5,80	5,80	0,00
12858(V)	Monin Sauerkirsche (VB)	FL 0,7l	1	9,90	9,90	0,00
12838	Monin Vanille	FL 0,7l	1	10,40	10,40	0,00
12843	Pulco Limette	FL 0,7l	1	6,00	6,00	0,00
12844	Pulco Zitrone	FL 0,7l	1	6,00	6,00	0,00

AMARO, BITTER, KRÄUTERLIKÖR

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10401	Aperol	FL 1l	1	17,40	17,40	0,00
10402	Averna Amaro	FL 1l	1	20,00	20,00	0,00
10403	Becherovka	FL 1l	1	23,90	23,90	0,00
10405	Campari Bitter	FL 1l	1	24,30	24,30	0,00
10333	Crodino 0,098 Aperitivo Bitter	KART 48x0,1l	48	45,90	0,96	0,00
10408	Fernet Branca	FL 1l	1	24,10	24,10	0,00
10409(V)	Fernet Branca Menta (VB)	FL 1l	1	24,10	24,10	0,00
10410	Fisk Dänemark	FL 0,7l	1	17,10	17,10	0,00
10411	Jägermeister	FL 1l	1	22,00	22,00	0,00
10412	Lillet Blanc	FL 0,75l	1	17,10	17,10	0,00
10426	Lillet Rosé	FL 0,75l	1	17,10	17,10	0,00
10415	Mondino Amaro	FL 0,7l	1	20,90	20,90	0,00
10418	Pimm's No. 1	FL 0,7l	1	17,40	17,40	0,00
10489(V)	Pisco Control (VB)	FL 0,7l	1	17,10	17,10	0,00
10419	Ramazotti Amaro	FL 1l	1	23,10	23,10	0,00
10420(V)	Ramazotti Aperitivo Rosato (VB)	FL 1l	1	23,10	23,10	0,00
15280	Sarti Rosa Aperitivo	FL 0,7l	1	19,30	19,30	0,00
10427(V)	Select Bitter Aperitiv (VB)	FL 0,7l	1	17,10	17,10	0,00
15156	Stichpimpuli	FL 0,7l	1	18,40	18,40	0,00

ANIS, OUZO, SAMBUCA, ABSIN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10451	Absinth Tabu Classic 55 %	FL 0,7l	1	27,90	27,90	0,00
10466(V)	Küstennebel (VB)	FL 0,5l	1	10,20	10,20	0,00
10454	Ouzo 12	FL 1l	1	20,70	20,70	0,00
10467	Ouzo Omiros	FL 0,7l	1	10,30	10,30	0,00
10456	Ouzo Plomari	FL 0,7l	1	15,80	15,80	0,00
10461	Sambuca Molinari	FL 1l	1	22,00	22,00	0,00
10465(V)	Sambuca Romana (VB)	FL 1l	1	22,70	22,70	0,00
10468(V)	Suze (VB)	FL 1l	1	19,60	19,60	0,00

AQUAVIT, KÜMMEL, KORN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10482(V)	Aquavit Malteserkreuz (VB)	FL 1l	1	22,90	22,90	0,00
10484	Helbing Kümmel	FL 0,7l	1	15,80	15,80	0,00
15308(V)	Korn to be wild (VB)	FL 0,5l	1	18,80	18,80	0,00

CACHACA

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11402(V)	Cachaca CANA-RIO (VB)	FL 1l	1	18,40	18,40	0,00
11406(V)	Cachaca Nega Fulo (VB)	FL 1l	1	23,70	23,70	0,00
11411	Cachaca Pitu	FL 1l	1	17,00	17,00	0,00
11409	Velho Barreiro Cachaca Silver	FL 1l	1	16,50	16,50	0,00

GIN

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11819(V)	Applaus Dry Gin (VB)	FL 0,5l	1	37,80	37,80	0,00
11821(V)	Applaus Gin Likör (VB)	FL 0,5l	1	29,90	29,90	0,00
11820(V)	Applaus Suedmarie Dry Gin (VB)	FL 0,5l	1	37,80	37,80	0,00
11805(V)	Ayrer's Malt Gin (VB)	FL 0,5l	1	43,70	43,70	0,00
11704	Beefeater	FL 1l	1	25,80	25,80	0,00
11818	Bombay Dry Gin	FL 1l	1	21,40	21,40	0,00
11708	Bombay Sapphire Gin	FL 1l	1	27,60	27,60	0,00
11809(V)	Bordiga Gin Occitan (VB)	FL 0,7l	1	22,20	22,20	0,00
11709(V)	Botanist Gin (VB)	FL 0,7l	1	35,20	35,20	0,00
11823(V)	Brainstorm Natural Gin (VB)	FL 0,5l	1	34,10	34,10	0,00
11822(V)	Brainstorm Original Gin (VB)	FL 0,5l	1	34,10	34,10	0,00
11712	Brick Gin Organic	FL 1l	1	22,40	22,40	0,00
11710	Broker's London Dry Gin 47%	FL 0,7l	1	24,20	24,20	0,00
11711(V)	Bulldog Gin (VB)	FL 1l	1	28,90	28,90	0,00
11715	Duke Dry Gin	FL 0,7l	1	31,50	31,50	0,00
11716(V)	Elephant Gin (VB)	FL 0,5l	1	39,40	39,40	0,00
11721(V)	Gin Mare (VB)	FL 0,7l	1	45,80	45,80	0,00
11754(V)	Gin Nordes (VB)	FL 0,7l	1	39,20	39,20	0,00
11723(V)	Gin Sul (VB)	FL 0,5l	1	49,40	49,40	0,00
11724	Gordon's Dry Gin	FL 1l	1	20,10	20,10	0,00
11725(V)	G'vine Gin Floraison (VB)	FL 0,7l	1	42,00	42,00	0,00
11728(V)	Hayman's London Dry Gin (VB)	FL 0,7l	1	22,70	22,70	0,00
11758(V)	Hayman's Sloe Gin (VB)	FL 0,7l	1	24,60	24,60	0,00
11731	Hendrick's Gin 44%	FL 0,7l	1	43,30	43,30	0,00
11732(V)	Jinzu Gin (VB)	FL 0,7l	1	42,50	42,50	0,00
11733(V)	London Gin No. 1 (VB)	FL 0,7l	1	40,70	40,70	0,00
11825(V)	Malfy Gin Limone (VB)	FL 0,7l	1	26,70	26,70	0,00
11736	Monkey 47 Dry Gin	FL 0,5l	1	40,20	40,20	0,00
11741(V)	Saffron Gin (VB)	FL 0,7l	1	30,60	30,60	0,00
15198(V)	Siegfried Wonderleaf (VB)	FL 0,5l	1	22,20	22,20	0,00
11714(V)	Szene Gin (VB)	FL 1l	1	12,90	12,90	0,00
11744	Tanqueray Engl. Dry	FL 1l	1	26,10	26,10	0,00
11814(V)	Tanqueray Flor de Sevilla (VB)	FL 0,7l	1	30,60	30,60	0,00
11745(V)	Tanqueray No. Ten (VB)	FL 0,7l	1	29,60	29,60	0,00
11817(V)	Tanqueray Rangpur (VB)	FL 0,7l	1	29,60	29,60	0,00
11748(V)	Windspiel Gin (VB)	FL 0,5l	1	51,20	51,20	0,00

GRAPPA, CALVADOS

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11908(V)	Grappa Antica (VB)	FL 0,7l	1	78,60	78,60	0,00
11907(V)	Grappa Poli Sarpa (VB)	FL 0,7l	1	33,20	33,20	0,00

LIKÖR

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11974	Agwa de Bolivia	FL 0,7l	1	29,60	29,60	0,00
12004	Andalö Sanddorn Likör	FL 0,7l	1	13,20	13,20	0,00
11977	Apfelstrudler	FL 0,7l	1	12,50	12,50	0,00
11953	Baileys Irish Cream	FL 1l	1	21,70	21,70	0,00
11956	Berliner Luft	FL 0,7l	1	10,60	10,60	0,00
11978(V)	Bols Apricot Brandy (VB)	FL 0,7l	1	12,40	12,40	0,00
11999(V)	Bols Triple Sec (VB)	FL 0,7l	1	13,80	13,80	0,00
12925(V)	Cazcabel Tequila & Coffee Likör (VB)	FL 0,7l	1	22,70	22,70	0,00
11958(V)	Cointreau (VB)	FL 0,7l	1	22,40	22,40	0,00
12001(V)	Creme de Cassis (VB)	FL 0,7l	1	11,90	11,90	0,00
12002(V)	De Kuyper Apricot Brandy (VB)	FL 0,7l	1	11,60	11,60	0,00
12000(V)	Di Saronno Amaretto (VB)	FL 1l	1	25,60	25,60	0,00
10407	Dracula	FL 0,7l	1	12,70	12,70	0,00
11960(V)	Eckes Edelkirsch (VB)	FL 0,5l	1	9,70	9,70	0,00

LIKÖR

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11987(V)	Ficken Partyschnaps (VB)	FL 0,7l	1	12,90	12,90	0,00
11989	Frangelico Haselnusslikör	FL 0,7l	1	17,00	17,00	0,00
12003(V)	Grüne Boje Pfefferminzlikör (VB)	FL 0,7l	1	11,80	11,80	0,00
11997	Hochmoorgeist	FL 0,7l	1	31,00	31,00	0,00
11963	Kahlua	FL 0,7l	1	17,50	17,50	0,00
11964(V)	Licor 43 Vanille (VB)	FL 0,7l	1	25,60	25,60	0,00
12005	Limoncello di Capri	FL 1l	1	21,80	21,80	0,00
11965	Lioko Mexikaner	FL 0,7l	1	10,60	10,60	0,00
11970(V)	Malibu (VB)	FL 1l	1	20,40	20,40	0,00
11991(V)	Midori Melon Liqueur (VB)	FL 0,7l	1	19,70	19,70	0,00
11992	Minttu Pfefferminz	FL 0,5l	1	12,50	12,50	0,00
11998(V)	Muli 68 (VB)	FL 0,5l	1	23,50	23,50	0,00
15351	Nordbrand Kirsch	FL 0,7l	1	9,00	9,00	0,00
11993(V)	Peachtree Original (VB)	FL 0,7l	1	13,60	13,60	0,00
11994	Pfeffi Nordbrand	FL 0,7l	1	9,00	9,00	0,00
12006(V)	Polar Erdbeerlimes (VB)	FL 1l	1	12,50	12,50	0,00
11973(V)	Southern Comfort (VB)	FL 1l	1	25,40	25,40	0,00

OBSTBRAND

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
12134	Haas alte Zwetschge fassgelagert	FL 1l	1	38,10	38,10	0,00
12136(V)	Haas Apfelbrand (VB)	FL 1l	1	24,40	24,40	0,00
12141	Haas Birnenbrand	FL 1l	1	25,80	25,80	0,00
12145	Haas Haselnussgeist	FL 1l	1	54,00	54,00	0,00
12147	Haas Himbeergeist	FL 1l	1	25,40	25,40	0,00
12150	Haas Ingwergeist	FL 1l	1	38,50	38,50	0,00
12152	Haas Johannisbeere	FL 1l	1	36,80	36,80	0,00
12135(V)	Haas Kirschbrand (VB)	FL 1l	1	25,60	25,60	0,00
12200(V)	Haas Kräuter Likör (VB)	FL 1l	1	19,10	19,10	0,00
12165	Haas Mirabellenbrand	FL 1l	1	23,70	23,70	0,00
12168	Haas Obstler	FL 1l	1	26,00	26,00	0,00
15183(V)	Haas Pflaumenbrand (VB)	FL 1l	1	25,40	25,40	0,00
15208	Haas Quitte	FL 1l	1	36,80	36,80	0,00
12172(V)	Haas Quittenlikör (VB)	FL 1l	1	29,80	29,80	0,00
12173	Haas Rhabarber Likör	FL 1l	1	22,70	22,70	0,00
12176	Haas Schlehengeist	FL 1l	1	25,40	25,40	0,00
12183	Haas Williams	FL 1l	1	36,80	36,80	0,00
10889	Haas Williams Fassgelagert - braun	FL 1l	1	45,50	45,50	0,00
12185(V)	Haas Zwetschgenwasser (VB)	FL 1l	1	26,00	26,00	0,00
12186(V)	Hofmann Haselnuss (VB)	FL 1l	1	46,60	46,60	0,00
12188(V)	Hofmann Himbeere (VB)	FL 1l	1	45,00	45,00	0,00
12190(V)	Hofmann Johannisbeere (VB)	FL 1l	1	49,80	49,80	0,00
15137	Prinz Alte Haus-Zwetschke	FL 1l	1	40,50	40,50	0,00
15135	Prinz Alte Marille	FL 1l	1	40,50	40,50	0,00
15136	Prinz Alte Wald-Himbeere	FL 1l	1	40,50	40,50	0,00
15134	Prinz Alte Williams-Christ Birne	FL 1l	1	40,50	40,50	0,00
15133	Prinz Obstler v. Holzfass	FL 1l	1	22,90	22,90	0,00
12193(V)	Siebenhaar Haselnußgeist (VB)	FL 1l	1	45,30	45,30	0,00
12195(V)	Siebenhaar Obstler (VB)	FL 1l	1	23,40	23,40	0,00
12196(V)	Siebenhaar Schlehengeist (VB)	FL 1l	1	25,90	25,90	0,00
12197(V)	Siebenhaar Williams-Christ-Birne (VB)	FL 1l	1	28,50	28,50	0,00
12198(V)	Siebenhaar Zwetschgenwasser (VB)	FL 1l	1	25,90	25,90	0,00

RUM

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
12403(V)	Appleton Estate Signature Blend (VB)	FL 0,7l	1	22,40	22,40	0,00
12407	Bacardi Carta Blanca	FL 1l	1	20,90	20,90	0,00
12465	Bacardi Carta Negra	FL 1l	1	19,70	19,70	0,00

RUM

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
12409(V)	Bacardi Carta Oro (VB)	FL 1l	1	20,90	20,90	0,00
15201(V)	Bacardi Razz (VB)	FL 1l	1	22,70	22,70	0,00
12414(V)	Botucal Reserva Exclusiva (VB)	FL 0,7l	1	43,20	43,20	0,00
12415	Brugal Anejo Superior	FL 1l	1	23,70	23,70	0,00
12416	Brugal Blanco	FL 0,7l	1	17,90	17,90	0,00
12419	Captain Morgan Original Spiced Gold	FL 1l	1	19,60	19,60	0,00
12461(V)	Don Papa Rum (VB)	FL 0,7l	1	52,50	52,50	0,00
12425	Havana Club 3 J.	FL 1l	1	22,10	22,10	0,00
12426(V)	Havana Club 7 J. (VB)	FL 0,7l	1	26,90	26,90	0,00
12406	J. Wray Jamaica Rum Silver	FL 1l	1	20,10	20,10	0,00
12462(V)	Kraken Rum (VB)	FL 0,7l	1	30,10	30,10	0,00
12432(V)	Matusalem Gran Reserva 15 J. Solera (VB)	FL 0,7l	1	36,80	36,80	0,00
12463(V)	Myers´s Rum 40% (VB)	FL 1l	1	21,00	21,00	0,00
12434(V)	Old Pascas Dark (VB)	FL 1l	1	15,20	15,20	0,00
12435(V)	Old Pascas Overproof Dark 73% (VB)	FL 1l	1	33,20	33,20	0,00
12464(V)	Old Pascas White (VB)	FL 1l	1	15,20	15,20	0,00
12438	Pampero Anejo Especial	FL 1l	1	21,70	21,70	0,00
12440	Pampero Blanco	FL 1l	1	20,70	20,70	0,00
12447(V)	Ron de Jeremy Spiced (VB)	FL 0,7l	1	27,20	27,20	0,00
12450(V)	Ron Zacapa Centenario 23 J. (VB)	FL 0,7l	1	55,10	55,10	0,00
12455(V)	Sailor Jerry Rum (VB)	FL 0,7l	1	23,00	23,00	0,00

SHERRY, BRANDY, WEINBRAND

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
10416(V)	Asbach Uralt (VB)	FL 1l	1	21,70	21,70	0,00
12705(V)	Osborne Veterano (VB)	FL 1l	1	18,80	18,80	0,00

TEQUILA

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15364	Cuervo Tequila Especial Resposado	FL 1l	1	28,00	28,00	0,00
15168	Cuervo Tequila Especial Silver	FL 1l	1	28,00	28,00	0,00
12901(V)	Don Julio Anejo (VB)	FL 0,7l	1	60,10	60,10	0,00
12902(V)	Don Julio Blanco (VB)	FL 0,7l	1	53,10	53,10	0,00
12903(V)	Don Julio Reposado (VB)	FL 0,7l	1	60,10	60,10	0,00
12930(V)	Dos Mas Kiss Mint Likör (VB)	FL 0,7l	1	15,80	15,80	0,00
12929(V)	Dos Mas Pink Likör (VB)	FL 0,7l	1	15,80	15,80	0,00
12904(V)	Dos Mas Tequila Zimt Likör (VB)	FL 0,7l	1	15,80	15,80	0,00
12917	El Jimador Blanco	FL 0,7l	1	22,90	22,90	0,00
12918	El Jimador Reposado	FL 0,7l	1	22,90	22,90	0,00
15216(V)	Espolon Tequila Blanco (VB)	FL 0,7l	1	26,10	26,10	0,00
15217(V)	Espolon Tequila Reposado (VB)	FL 1l	1	29,60	29,60	0,00
12905(V)	San Cosme Mezcal (VB)	FL 0,7l	1	39,40	39,40	0,00
12911(V)	Tequila Corralejo Blanco (VB)	FL 0,7l	1	32,30	32,30	0,00
12919(V)	Tequila Sierra Gold (VB)	FL 1l	1	20,90	20,90	0,00
12920	Tequila Sierra Silver	FL 1l	1	20,90	20,90	0,00
12921	Tequila Szene Gold	FL 1l	1	15,50	15,50	0,00
12922	Tequila Szene Silber	FL 1l	1	15,50	15,50	0,00

VERMOUTH

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13001(V)	Antica Formula (VB)	FL 1l	1	31,50	31,50	0,00
13018(V)	Belsazar Rose (VB)	FL 0,7l	1	18,20	18,20	0,00
13019(V)	Belsazar White (VB)	FL 0,7l	1	20,80	20,80	0,00
13016(V)	Bordiga Vermouth Bianco (VB)	FL 0,7l	1	19,60	19,60	0,00
13017(V)	Bordiga Vermouth Extra Dry (VB)	FL 0,7l	1	19,60	19,60	0,00
13015(V)	Bordiga Vermouth Rosso (VB)	FL 0,7l	1	19,60	19,60	0,00
13005(V)	Martini Bianco (VB)	FL 1l	1	9,80	9,80	0,00

VODKA

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
13901	Absolut Vodka	FL 1l	1	21,20	21,20	0,00
13902(V)	Absolut Vodka Kurant (VB)	FL 1l	1	23,50	23,50	0,00
13903(V)	Finlandia Vodka (VB)	FL 1l	1	22,40	22,40	0,00
13909	Grasovka Büffelgras	FL 1l	1	22,60	22,60	0,00
13912(V)	Grey Goose Vodka (VB)	FL 0,7l	1	42,60	42,60	0,00
13920(V)	Hausvodka (Primakov, Fjodor)	FL 1l	1	11,90	11,90	0,00
13915(V)	Held Vodka (VB)	FL 1l	1	24,80	24,80	0,00
13917	Moskovskaya	FL 1l	1	22,20	22,20	0,00
13918(V)	Parliament Vodka (VB)	FL 1l	1	20,00	20,00	0,00
15316	Partisan Black	FL 1l	1	21,90	21,90	0,00
15209	Partisan Organic Green BIO	FL 1l	1	23,10	23,10	0,00
13923(V)	Russian Standard (VB)	FL 1l	1	21,00	21,00	0,00
13925	Smirnoff Red Label	FL 1l	1	18,30	18,30	0,00
13936(V)	Stolichnaya (VB)	FL 1l	1	21,00	21,00	0,00
11713(V)	Szene Vodka (VB)	FL 1l	1	12,90	12,90	0,00
13928(V)	Vodka Gorbatschow (VB)	FL 1l	1	17,10	17,10	0,00
13933	Zubrovka 0,70 Büffelgras Vodka	FL 0,7l	1	15,20	15,20	0,00

WHISKEY

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
11807(V)	Ayrer's Red Single Malt Whiskey (VB)	FL 0,5l	1	51,80	51,80	0,00
13708(V)	Balvenie Double Wood 12 J. (VB)	FL 0,7l	1	55,30	55,30	0,00
13709	Bulleit Bourbon	FL 0,7l	1	26,30	26,30	0,00
13710(V)	Bulleit Rye (VB)	FL 0,7l	1	28,90	28,90	0,00
11717(V)	Bushmills Original 1608 (VB)	FL 0,7l	1	21,00	21,00	0,00
13719(V)	Cragganmore 12 J. (VB)	FL 0,7l	1	39,40	39,40	0,00
13721(V)	Dalwhinnie 15 J. (VB)	FL 0,7l	1	46,20	46,20	0,00
13727(V)	Fireball Whiskey (VB)	FL 0,7l	1	20,70	20,70	0,00
13728	Four Roses Bourbon	FL 1l	1	26,80	26,80	0,00
13730(V)	Glenfiddich 12 J. (VB)	FL 0,7l	1	38,50	38,50	0,00
13732(V)	Glenkinchie 12 J. (VB)	FL 0,7l	1	39,40	39,40	0,00
13756(V)	Glenmorangie 10 J. (VB)	FL 0,7l	1	43,30	43,30	0,00
13742	Jack Daniels	FL 1l	1	31,90	31,90	0,00
13773(V)	Jack Daniels Fire (VB)	FL 0,7l	1	26,70	26,70	0,00
13746(V)	Jameson Standard (VB)	FL 1l	1	30,10	30,10	0,00
13749(V)	Jim Beam White (VB)	FL 1l	1	22,40	22,40	0,00
13751(V)	Johnnie Walker Black Label (VB)	FL 0,7l	1	31,50	31,50	0,00
13757(V)	Lagavulin 16 J. (VB)	FL 0,7l	1	98,10	98,10	0,00
13758(V)	Laphroaig 10 J. (VB)	FL 0,7l	1	42,60	42,60	0,00
13761(V)	Maker's Mark (VB)	FL 0,7l	1	27,50	27,50	0,00
13764(V)	Monkey Shoulder Scotch (VB)	FL 0,7l	1	30,20	30,20	0,00
13765(V)	Oban 14 J. (VB)	FL 0,7l	1	65,40	65,40	0,00
13769(V)	Talisker 10 J. 45,8% (VB)	FL 0,7l	1	41,50	41,50	0,00
13770	Tullamore Dew	FL 1l	1	30,10	30,10	0,00
15220(V)	Wild Turkey 0,7 Bourbon 81P (VB)	FL 0,7l	1	23,50	23,50	0,00

MILCH

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
14111	Alpro Soja Barista	KART 8x1l	8	33,20	4,15	0,00
14195	Berchtesgadener Haltbare Milch 1,5% BIO	KART 12x1l	12	25,40	2,12	0,00
14112	Berchtesgadener Haltbare Milch 3,5% BIO	KART 12x1l	12	27,60	2,30	0,00
14114	-L Milch 3,5%	KART 10x1l	10	21,10	2,11	0,00
14133	Oatly Haferdrink Barista Edition	KART 6x1l	6	18,50	3,08	0,00
15232	Voelkel 0,33 Hafer Cuisine BIO	KA 10x0,33l	10	25,90	2,59	6,00
15231(V)	Voelkel 0,33 Hafer Golden Kurkuma BIO (VB)	KA 10x0,33l	10	28,70	2,87	6,00
14212	Voelkel Hafer Barista BIO	KA 6x0,75l	6	19,70	3,28	4,40
14213	Voelkel Hafer Mandel BIO	KA 6x0,75l	6	23,50	3,92	4,40
15223(V)	Voelkel Hafer Vanille BIO (VB)	KA 6x0,75l	6	24,30	4,05	4,40

MILCH

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
14211	Voelkel Hafer+Calcium BIO	KA 6x0,75l	6	17,10	2,85	4,40
14203	Voelkel Haferdrink BIO	KA 6x0,75l	6	15,90	2,65	4,40

Kaffee

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15363	Lieferamt Espresso 1kg Ganze Bohne	ST 1kg	1	19,50	19,50	0,00
15065	Rösttrommel Espresso BIO ganze Bohne 1kg	ST	1	34,10	34,10	0,00
15018	Rösttrommel Espresso Mondiale ganze Bohne 1kg	ST	1	30,50	30,50	0,00

TEE

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
14142	ChariTea P001 Masalai Chai BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14143	ChariTea P002 African Earl Grey BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14145	ChariTea P004 Arabian Mint BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14146	ChariTea P005 Red Rooibos BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14148	ChariTea P007 Ginger Lemon BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14151	ChariTea P010 Green Himalaya BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14152	ChariTea P011 Black Darjeeling BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14154	ChariTea P013 Wild Fruit BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14157	ChariTea P016 Happy Belly BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00
14144	ChariTea P019 Clean Green BIO	KART 60x1l	60	25,60	0,43	0,00

SNACKS

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
15339	Chio Chips Paprika	KART 12x40g	12	11,20	0,93	0,00
15338	Haribo Goldbären	KART 12x75g	12	8,00	0,67	0,00
15342	Huober Brezeln	KART 2x20gx10	2	6,20	3,10	0,00
15340	Manner Waffeln	KART 12x75g	12	9,20	0,77	0,00
15341	Mr.Tom	KART 36x40g	36	15,00	0,42	0,00
15337	Ültje Erdnüsse	KART 20x50g	20	18,00	0,90	0,00

EXOTEN, SAISONALES

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Einheiten	V P E		Pfand
				inkl. MwSt.	Fl. / Liter inkl. MwSt.	
14117(V)	Crushed Ice 10 kg (VB)	ST 2x5l	2	16,60	8,30	0,00
14116(V)	Eiswürfel 10 kg (VB)	ST 2x5l	2	16,60	8,30	0,00
15055(V)	Federweißer Rot (VB)	KA 6x1l	6	27,70	4,62	1,50
15054(V)	Federweißer Weiß (VB)	KA 6x1l	6	26,20	4,37	1,50
14181	Goldeimer Klopapier 7*8 Rollen	ST 7x8	7	39,30	5,61	0,00
14180	Goldeimer Klopapier 8 Rollen	ST	1	5,20	5,20	0,00
14124(V)	Landpartie Glühwein BIO Rot (VB)	FL 0,75l	1	5,60	5,60	0,00
15167(V)	Landpartie Glühwein BIO Weiss (VB)	FL 0,75l	1	5,60	5,60	0,00
14167(S)(V)	Pretzfelder Glühwein Rot (VB)	KA 6x1l	6	16,00	2,67	2,40
14168(S)(V)	Pretzfelder Glühwein Weiß (VB)	KA 6x1l	6	16,60	2,77	2,40
11580(S)(V)	Pretzfelder Kinderpunsch (VB)	KA 6x1l	6	14,60	2,43	2,40